periodo que no exceda de un año.  Cualquier cambio en el valor razonable de los activos netos podría afectar el
valor del crédito mercantil determinado en la información financiera consolidada condensada proforma.

A la fecha no se ha concluido la designación del valor razonable estimado relativo al terreno y edificio en donde
se ubica el Hotel Villa Magna, por lo que no se incluye ajuste proforma relativo a la depreciación del edificio por
periodo de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2018 y por el año terminado el 31 de diciembre de 2017.

c. Eliminación de los rubros del capital contable del Hotel Villa Magna.

d. Reconocimiento del pasivo de los gastos estimados que se incurrirían en la transacción por la cantidad de 1,500,000

Euros equivalentes a $32,527,000 al 30 de septiembre de 2018 y a $35,359,000 al 31 de diciembre de 2017.

A continuación, se presenta la Información Financiera Proforma:

RLH Properties

Folleto Informativo – Posible Adquisición del Hotel Villa Magna

29

GA #206015v7A

Estado de situación financiera consolidado condensado proforma al 30 de septiembre de 2018:

Miles de Pesos

 Cifras base

  Hotel Ajustes  Saldos
Activo   RLH Villa Magna proforma  proforma

ACTIVO CIRCULANTE:
Efectivo y equivalentes de efectivo $ 5,445,626 $ 83,927 ($ 2,875,879) $ 2,653,674
Clientes y otras cuentas por cobrar  606,405  29,750   636,155
Partes relacionadas  100,320  77,314   177,634
Inventarios  54,620  14,166   68,786
Pagos anticipados  161,596  6,831   168,427

Suma el activo circulante  6,368,567  211,988  (2,875,879)  3,704,676

ACTIVO NO CIRCULANTE:
Inmuebles, mobiliario y equipo – Neto  13,270,839  1,604,068  2,712,428  17,587,335
Activos intangibles  539,740  77,497   617,237
Crédito mercantil  145,744   727,380  873,124
Partes relacionadas  246,099  1,094   247,193
Impuestos diferidos  144,748  128,502   273,250
Instrumentos financieros derivados  67,786   67,786

Suma el activo no circulante  14,414,956  1,811,161  3,439,808  19,665,925

Total activo $  20,783,523 $ 2,023,149 $ 563,929 $ 23,370,601

Pasivo y capital contable

PASIVO A CORTO PLAZO:
Porción a corto plazo de los préstamos
bancarios a largo plazo $ 251,678 $ 111,900 $   -  $ 363,578
Proveedores  206,984  26,820   233,804
Anticipos de clientes  457,867  25,940   483,807
Cuentas por pagar y gastos acumulados  776,179  94,594  32,527  903,300
Partes relacionadas  79   79
Impuesto sobre la renta por pagar  9,170   9,170

Suma el pasivo a corto plazo  1,701,957  259,254  32,527  1,993,738

PASIVO A LARGO PLAZO:
Préstamos bancarios a largo plazo  3,798,619  1,615,176   5,413,795
Impuestos diferidos  995,910   678,106  1,674,016
Instrumentos financieros derivados  2,778  16,245   19,023
Otras cuentas por pagar a largo plazo  99,048   99,048
Beneficios a los empleados  5,605  18,297   23,902

Suma el pasivo a largo plazo  4,901,960  1,649,718  678,106  7,229,784

Suma el pasivo  6,603,917  1,908,972  710,633  9,223,522

CAPITAL CONTABLE:
Capital social  7,963,286  1,351  (1,351)  7,963,286
Prima en suscripción de acciones  6,463,623  95,812  (95,812)  6,463,623
Otras cuentas de capital  (142,941)   (142,941)
Otras reservas de capital  (211,153)  (13,427)  13,427  (211,153)
Déficit  (660,064)  30,441  (62,968)  (692,591)

Participación controladora  13,412,751  114,177  (146,704)  13,380,224
Participación no controladora   766,855   766,855

Suma el capital contable  14,179,606  114,177  (146,704)  14,147,079

Total pasivo y capital contable $ 20,783,523 $ 2,023,149 $ 563,929 $ 23,370,601

RLH Properties

Folleto Informativo – Posible Adquisición del Hotel Villa Magna

30

GA #206015v7A

Estado de situación financiera consolidado condensado proforma al 31 de diciembre de 2017:

Miles de Pesos

 Cifras base

  Hotel Ajustes Saldos
Activo  RLH Villa Magna proforma proforma

ACTIVO CIRCULANTE:
Efectivo y equivalentes de efectivo $ 3,629,998 $ 53,653 ($ 3,142,474) $ 541,177
Clientes y otras cuentas por cobrar  561,897  25,365   587,262
Partes relacionadas  60,437   60,437
Inventarios  52,317  13,974   66,291
Pagos anticipados  63,724  8,641   72,365

Suma el activo circulante  4,368,373  101,633  (3,142,474)  1,327,532

ACTIVO NO CIRCULANTE:
Inmuebles, mobiliario y equipo – Neto  11,950,017  1,754,047  3,074,601  16,778,665
Activos intangibles  592,413  84,623   677,036
Crédito mercantil  154,576   730,327  884,903
Partes relacionadas   1,259   1,259
Impuestos diferidos  144,748  143,122   287,870
Instrumentos financieros derivados  33,155   33,155

Suma el activo no circulante  12,874,909  1,983,051  3,804,928  18,662,888

Total activo $ 17,243,282 $ 2,084,684 $ 662,454 $ 19,990,420

Pasivo y capital contable

PASIVO A CORTO PLAZO:
Porción a corto plazo de los préstamos
bancarios a largo plazo $ 350,049 $ -  $   -  $ 350,049
Proveedores  177,694  31,872   209,566
Anticipos de clientes  594,585  18,122   612,707
Cuentas por pagar y gastos acumulados  575,708  59,606  35,359   670,673
Partes relacionadas  185,362  79,784   265,146
Impuesto sobre la renta por pagar  18,677   18,677

Suma el pasivo a corto plazo  1,902,075  189,384  35,359  2,126,818

PASIVO A LARGO PLAZO:
Préstamos bancarios a largo plazo  3,973,547   3,973,547
Partes relacionadas   1,769,512   1,769,512
Pasivo por opción de compra de participación
no controladora  1,048,153   1,048,153
Impuestos diferidos  1,106,905   768,651  1,875,556

Instrumentos financieros derivados  22,901   22,901
Beneficios a los empleados  5,627  19,591   25,218

Suma el pasivo a largo plazo  6,157,133  1,789,103  768,651  8,714,887

Suma el pasivo  8,059,208  1,978,487  804,010  10,841,705

CAPITAL CONTABLE:
Capital social  4,975,312  1,468  (1,468)  4,975,312
Prima en suscripción de acciones  3,376,050  104,157  (104,157)  3,376,050
Otras cuentas de capital  (142,941)   (142,941)
Otras reservas de capital  350,360  7,492  (7,492)  350,360
Déficit  (141,860)  (6,920)  (28,439)  (177,219)

Participación controladora  8,416,921  106,197  (141,556)  8,381,562
Participación no controladora   767,153   767,153

Suma el capital contable  9,184,074  106,197  (141,556)  9,148,715

Total pasivo y capital contable $ 17,243,282 $ 2,084,684 $ 662,454 $ 19,990,420

RLH Properties

Folleto Informativo – Posible Adquisición del Hotel Villa Magna

31

GA #206015v7A

Estado de resultados consolidado condensado proforma al 30 de septiembre de 2018

Miles de Pesos, excepto número de acciones y pérdida por acción básica y diluida

 Cifras base

  Hotel Ajustes Saldos
  RLH Villa Magna  proforma proforma

Ingresos por renta de habitaciones y residencias  $1,476,875 $ 367,158 $   -  $ 1,844,033
Ingresos por alimentos y bebidas  861,885  114,725   976,610
Ingresos por servicios de campo de golf  45,593   45,593
Ingresos por spa y gimnasio   83,932   83,932
Otros ingresos hoteleros  157,614  57,068   214,682

  2,625,899  538,951  -   3,164,850

Costos y gastos de habitaciones y residencias  (392,710)  (101,285)   (493,995)
Costos y gastos de alimentos y bebidas  (475,417)  (107,108)   (582,525)
Costos y gastos de servicios de campo de golf  (23,513)   (23,513)
Costos y gastos de spa y gimnasio  (36,460)   (36,460)
Otros costos hoteleros  (54,740)  (8,854)   (63,594)
Gastos administrativos y operativos  (284,593)  (65,143)   (349,736)
Depreciación y amortización  (285,173)  (47,185)   (332,358)
Gastos informáticos y de telecomunicaciones  (33,110)  (7,578)   (40,688)
Gastos de venta y mercadotecnia  (215,575)  (38,923)   (254,498)
Gastos de mantenimiento  (114,806)  (16,461)   (131,267)
Electricidad, gas y agua  (115,797)  (10,256)   (126,053)
Honorarios de operación  (145,307)  (21,069)   (166,376)
Seguros  (61,921)  (1,103)   (63,024)
Predial  (30,854)  (17,183)   (48,037)
Gastos corporativos y operativos  (1,125,384)   (32,527)  (1,157,911)

  (3,395,360)  (442,148)   (32,527)  (3,870,035)

Otros ingresos - Neto  85   85

(Pérdida) utilidad de operación  (769,376)  96,803   (32,527)  (705,100)

Costos de financiamiento:
Intereses y costos financieros  (185,517)  (53,836)   (239,353)
Pérdida cambiaria   (521,183)   (521,183)

Costo financiero  (706,700)  (53,836)   (760,536)
Intereses ganados  67,316  1,481   68,797
Utilidad cambiaria  518,182  90   518,272

  (121,202)  (52,265)   -   (173,467)

(Pérdida) utilidad antes de impuestos a la utilidad  (890,578)  44,538  (32,527)  (878,567)

Provisión para impuestos a la utilidad  117,293  (14,624)   102,669

(Pérdida) utilidad neta del periodo  (773,285)  29,914   (32,527)  (775,898)

Otros resultados integrales:
Efectos de conversión de operaciones extranjeras  60,918  (1,241)   59,677
Coberturas de flujo de efectivo, neto de impuestos
a la utilidad  (26,825)   (26,825)

   34,093  (1,241)   -   32,852

(Pérdida) utilidad integral del periodo ($ 739,192) $ 28,673 ($ 32,527) ($ 743,046)

RLH Properties

Folleto Informativo – Posible Adquisición del Hotel Villa Magna

32

GA #206015v7A

(Pérdida) utilidad neta del periodo atribuible a:
Participación controladora  ($748,568) $ 29,914 ($ 32,527) ($ 751,181)
Participación no controladora  (24,717)   (24,717)

(Pérdida) utilidad neta del periodo ($ 773,285) $ 29,914 ($ 32,527) ($ 775,898)

Promedio ponderado de las acciones
comunes en circulación  776,289,828   776,289,828

Pérdida por acción básica y diluida ($ 0.96)   ($ 0.97)

RLH Properties

Folleto Informativo – Posible Adquisición del Hotel Villa Magna

33

GA #206015v7A

Estado de resultados consolidado condensado proforma al 31 de diciembre de 2017:

Miles de Pesos, excepto número de acciones y utilidad por acción básica y diluida

 Cifras base

  Hotel Ajustes Saldos
  RLH Villa Magna proforma proforma

Ingresos por renta de habitaciones y residencias  $1,186,708 $ 433,022 $   -  $ 1,619,730
Ingresos por alimentos y bebidas  682,134  142,330   824,464
Ingresos por servicios de campo de golf  196,049   196,049
Ingresos por spa y gimnasio  65,715   65,715
Otros ingresos hoteleros  178,001  80,460   258,461

  2,308,607  655,812   -   2,964,419

Costos y gastos de habitaciones y residencias  (318,746)  (116,315)   (435,061)
Costos y gastos de alimentos y bebidas  (411,408)  (126,581)   (537,989)
Costos y gastos de servicios de campo de golf  (188,565)   (188,565)
Costos y gastos de spa y gimnasio  (28,190)   (28,190)
Otros costos hoteleros  (86,151)  (6,249)   (92,400)
Gastos administrativos y operativos  (240,775)  (91,908)   (332,683)
Depreciación y amortización  (312,001)  (58,086)   (370,087)
Gastos informáticos y de telecomunicaciones  (31,468)  (8,414)   (39,882)
Gastos de venta y mercadotecnia  (184,247)  (49,447)   (233,694)
Gastos de mantenimiento  (87,695)  (20,256)   (107,951)
Electricidad, gas y agua  (102,352)  (12,833)   (115,185)
Honorarios de operación  (106,281)  (31,520)   (137,801)
Seguros  (49,471)  (1,302)   (50,773)
Predial  (22,343)  (15,615)   (37,958)
Gastos corporativos y operativos  (180,342)   (35,359)  (215,701)

  (2,350,035)  (538,526)   (35,359)  (2,923,920)

Otros ingresos - Neto  552,054   79   552,133

Utilidad de operación  510,626  117,366   (35,359)  592,632

Costos de financiamiento:
Intereses y costos financieros  (231,878)  (99,306)   (331,184)
Costo de las acciones preferentes  (19,888)   (19,888)
Pérdida cambiaria   (906,847)   (906,847)

Costo financiero  (1,158,613)  (99,306)   (1,257,919)
Intereses ganados  39,114   39,114
Utilidad cambiaria  601,767  119   601,886

  (517,732)  (99,187)   -   (616,919)

(Pérdida) utilidad antes de impuestos a la utilidad  (7,106)  18,179  (35,359)  (24,286)

Provisión para impuestos a la utilidad  66,241  59,009   125,250

Utilidad neta del año  59,135  77,188   (35,359)  100,964

Otros resultados integrales:
Efectos de conversión de operaciones extranjeras  406,277  7,492   413,769
Coberturas de flujo de efectivo, neto de impuestos
a la utilidad  87   87

   406,364  7,492   -   413,856

Utilidad integral del año $ 465,499 $ 84,680 ($ 35,359) $ 514,820

Utilidad neta del año atribuible a:
Participación controladora $ 88,659 $ 77,188  ($ 35,359) $ 130,488
Participación no controladora  (29,524)   (29,524)

RLH Properties

Folleto Informativo – Posible Adquisición del Hotel Villa Magna

34

GA #206015v7A

Utilidad neta del año $ 59,135 $ 77,188 ($ 35,359) $ 100,964

Promedio ponderado de las acciones
comunes en circulación  501,551,234  501,551,234

Utilidad por acción básica y diluida $   0.18  $ 0.26

RLH Properties

Folleto Informativo – Posible Adquisición del Hotel Villa Magna

35

GA #206015v7A

7. COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA EMISORA

La información y comentarios vertidos en esta sección, debe leerse en conjunto con el reporte anual y los reportes
trimestrales de la Emisora y tienen como finalidad facilitar el análisis y comprensión de la Información Financiera